
                               令和５年９月８日 

保護者の皆様 

岡崎市立大門小学校 

校 長 石原 真吾 

 

大門小学校 体育科発表会のご案内 

秋涼の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より

大門小学校の教育活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、見出しの件につきまして、下記のように開催いたします。子供たちの頑張る姿を

どうぞご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

                    記 

 

１ 日 時   令和５年１０月２８日（土） ８時１０分～１１時５５分（予定） 

        （この日は、「県民の日 学校ホリデー」設定に伴う授業日となります。） 

 

２ 場 所   岡崎市立大門小学校 運動場 

 

３ 演技・競技時間  

   開会式 ８：１０   閉会式 １１：４５ 

 学年ごとに時間帯を分けて、演技・競技を実施します。 

学年 ２年 １年 ３年 ４年 ５年 ６年 

実施時間帯 8:40～9:05 9:10～9:35 9:40～10:05 10:10～10:35 10:40～11:05 11:10～11:35 

 

４ 児童の参加について 

（１）児童の演技、競技 

   上記の通り、該当学年の時間帯に、演技・競技を行います。 

（２）児童の応援、参観及び登下校 

      今年度は、全校児童、自分の学年の演技・競技以外の時間は、運動場の各学年の場

所で、他学年の演技・競技の応援、参観します。 

   そのため、全校児童、登下校は通常の通学団で、時刻は次の通りです。 

    登校時刻   ８：００までに登校（通常の登校時刻です） 

    下校時刻  １２：１０（学年下校） 

（３）服装 

   家から運動のできる服装で登校します。 

 

５ 保護者の参観について 

・保護者の皆様は、ご自分のお子様の演技、競技時の参観だけでなく、他の演技、競技も

ご覧いただけます。 

・当日、午前７時に門を開けます。それ以前は、入場できませんので、ご協力ください。 

・保護者様の参観について、特に人数制限を設けません。 

・児童の演技、競技のため、参観できる場所を赤のラインで区切らせていただきます。そ

のラインより、内側に入らないよう、ご協力ください。 

・ご来校の際は、名札ホルダーの着用のご協力をお願いします。用紙が必要な場合は、担

任まで申し出てください。 



６ 体育科発表会が実施できないときの予定、休日について 

 

 

28日（土） 

晴れの場合 

28日（土）雨 

30日（月）晴れの場合 

28日(土)、30日(月) 雨 

31日(火)晴れの場合 

10月28日(土) 

体育科発表会 
３時間授業（午前中） 

弁当なし 

３時間授業（午前中） 

弁当なし 

10月28日（土）は、「県民の日 学校ホリデー」設定に伴う授業日となります。 

10月29日(日) 休 日 休 日 休 日 

10月30日(月) 
通常授業 

給食あり 

体育科発表会（午前中） 

給食あり、５時間下校 

通常登校 

給食あり 

10月31日(火) 
通常授業 

給食あり 

通常授業 

給食あり 

体育科発表会（午前中） 

給食あり 

５時間下校（1～3年）６時間下校（4～6年） 

   

１１月２４日（金）は「県民の日 学校ホリデー」（体験的学習活動等休業日）のため、

休日となります。 

 

７ その他 

・当日、雨天等で開催できない場合は、午前６時 30分に中止決定します。その場合は、

大門小メールでお知らせいたします。 

 ・駐車場は用意しません。自家用車でのご来場はご遠慮ください。なお、周辺道路への

路上駐車も絶対にしないでください。（自転車は、当日指定された場所に停めてください） 

 ・体育科発表会は、授業の一環として行います。マナーを守ってご参観ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先 大門小 教頭 永井 利昌 Tel ２３－８７０９】 

 


